[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
Рыбинского муниципального района
от  02.03.2020                                                                                   №  301
Об утверждении протокола
общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ "Об экологической экспертизе" и от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Порядком проведения общественных обсуждений намечаемой или осуществляемой хозяйственной или иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, утвержденным постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 13.03.2019 № 475, постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 14.01.2020 № 10 «О назначении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы», руководствуясь Уставом Рыбинского муниципального района, администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол общественных обсуждений по материалам предварительной оценки воздействия на окружающую среду и проекту технического задания на проведение ОВОС по объекту государственной экологической экспертизы – реконструкция «Отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» в отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» - цех утилизации», расположенного по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский с/о, п. Октябрьский (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района Т.Ю. Кругликову.

Глава администрации Рыбинского
муниципального района                                                                             Т.А. Смирнова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ОБЪЕКТУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
от 17.02.2020
Наименование предмета общественных обсуждений:

Материалы предварительной оценки воздействия на ОВОС и проект технического задания на проведение ОВОС по объекту государственной экологической экспертизы – реконструкция «Отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» в отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» - цех утилизации», расположенного по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский с/о, п.Октябрьский.

1. Общие сведения о проектах, представленных на общественные обсуждения:

Общественные обсуждения организованы на основании обращения АО «Ярославский бройлер» от 10.01.2019 № (07-02) 27/01.

Проект материалов подготовлен с целью информирования общественности о намечаемой деятельности, сбор предложений по объекту государственной экологической экспертизы - реконструкция «Отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы»  в отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» - цех утилизации», расположенного по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский с/о, п. Октябрьский, материалов предварительной оценки на окружающую среду и проекту технического задания на проведение ОВОС при реконструкции объекта.

2. Сведения о количестве лиц, принявших участие в публичных слушаниях: 11 (одиннадцать) человек.

3. Протокол общественных обсуждений от 17.02.2020.

4. Содержание предложений и замечаний участников и аргументированные выводы по ним:

	№ п/п
	Предложения и замечания участников, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения
	Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений
	Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности/нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний

	Не поступило
	От Заказчика поступило предложение о внесении изменений в название объекта с «Отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» в «Отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» - цех утилизации» АО «Ярославский бройлер» на «Отделение приемки, убоя и потрошения цеха «Забой и переработка птицы» с цехом утилизации» АО «Ярославский бройлер».

	Учет предложения о внесении изменения в название объекта целесообразен, так как данное предложение было обосновано Заказчиком и принято единогласно.

5. Решение по результатам общественных обсуждений:

С учетом результатов голосования рекомендовать администрации Рыбинского муниципального района принять решение об утверждении протокола общественных обсуждений от 17.02.2020.

Председатель общественных обсуждений____________________ О.В. Журавлева